ĐẢNG BỘ KCCQ TỈNH LAI CHÂU
ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH
*
Số: 09 - CV/ĐU
V/v triển khai một số nội dung

 tuyên truyền tháng 5/2014
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lai Châu, ngày 05  tháng 5 năm 2015

Kính gửi: Các đồng chí Bí thư các chi bộ trực thuộc
Thực hiện Công văn số 97-CV/ĐUK ngày 25/4/2015 của Đảng ủy KCCQ tỉnh Hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 5/2015,
Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu các chi bộ trực thuộc tiến hành tổ chức họp chi bộ tuyên truyền các nội dung theo Công văn số 97-CV/ĐUK ngày 25/4/2015 của Đảng ủy KCCQ tỉnh, trong đó tập trung vào các nội dung sau:

1) Tuyên truyền nội dung những điểm mới của Luật BHXH năm 2014 so với Luật BHXH số 71/2006/QH11, ngày 29/6/2006; tuyên truyền 125 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2015). Các chi bộ tổ chức tuyên truyền theo tài liệu gửi kèm công văn này.
2) Tiếp tục tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện chỉ thị số 03-CT/TW, ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh và triển khai thực hiện các chuyên đề năm 2015, gắn với tổ chức hội nghị biểu dương những điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh. Việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI); đẩy mạnh tuyên truyền đưa Nghị quyết của Đảng vào cuộc sống, trọng tâm là kết quả Hội nghị Trung ương mười (khóa XI) “một số vấn đề cấp bách về xây dựng đảng hiện nay”. Tiếp tục tuyên truyền Chỉ thị số 36-CT/W, ngày 30/5/2014 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 116-KH/TU, ngày 19/9/2014 của BCH Đảng bộ tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 36-CT/W về đại hội đảng các cấp tiến tới đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng; tuyên truyền hướng tới Đại hội thi đua tỉnh Lai Châu lần thứ IV,…

Sau khi tổ chức họp, tuyên truyền xong, các chi bộ báo cáo Đảng ủy về thời gian tổ chức tuyên truyền và số lượng đảng viên được tuyên truyền thông qua Phòng Hành chính – Tổ chức.

Thời gian gửi báo cáo trước ngày 15/5/2015.
Ghi chú: Chi bộ Tin học – Công báo chỉ đạo xây dựng baner một số khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 125 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh trên Màn hình lớn của cơ quan và Trang thông tin điện tử Văn phòng (theo tài liệu gửi kèm công văn này).
Nhận được công văn này đề nghị các chi bộ nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang TTĐT VP;
- Lưu ĐU.
	T/M BCH ĐẢNG BỘ
PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Lê Thanh Hải

2